Приложение N 8

УТВЕРЖДЕНО

приказом ФНС России

от 03.10.2012 N ММВ-7-8/662@

Решение N

об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента)( в банке, а также переводов электронных денежных средств

	"

	"

	20

	г.

	(населенный пункт)

	Руководитель (заместитель руководителя)

	(наименование налогового органа, классный чин, Ф.И.О.)

	рассмотрев:

	решение налогового органа о взыскании налога, сбора, пени, штрафа, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) в банках, а также электронных

	денежных средств (решение об отмене (замене) обеспечительных мер) от

	N

	и документы, подтверждающие исполнение

	(полное наименование организации (Ф.И.О.

	индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося частной практикой, адвоката, учредившего адвокатский кабинет) -

	налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента), ИНН/КПП, адрес)

	обязанности по уплате сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, указанных в решении о взыскании за счет денежных средств, а также электронных денежных средств; представление налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) налоговой декларации; наличие у налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) денежных средств на счетах в банках, а также электронных денежных средств в размере, превышающем сумму, указанную в решении о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) и достаточном для исполнения решения от      N      о взыскании за счет денежных средств на счетах в банках, а также электронных денежных средств; отмену (замену) обеспечительных мер по основаниям, предусмотренным пунктами 10 и 11 статьи 101 Налогового кодекса Российской Федерации; иные документы,

	РЕШИЛ:

	((

	Решение от

	N

	о приостановлении операций по

	(отменить)

	счетам налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) в банке, а также переводов электронных

	денежных средств

	(полное наименование организации (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося

	частной практикой, адвоката, учредившего адвокатский кабинет) - налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента), ИНН/КПП)

	N

	в банке

	(указываются вид и номера счетов, реквизиты корпоративного электронного средства платежа)

	(наименование банка, БИК)

	(((

	Решение от

	N

	о приостановлении операций по

	(отменить)

	счетам налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) в банке, а также переводов электронных

	денежных средств

	(полное наименование организации

	(Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося частной

	 практикой, адвоката, учредившего адвокатский кабинет) - налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента), ИНН/КПП)

	N

	в банке

	(указываются вид и номера счетов, реквизиты корпоративного электронного средства платежа)

	(наименование банка, БИК)

	в части превышения суммы денежных средств, указанной в этом Решении о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств.

	Данное решение вступает в силу с момента принятия.

	Руководитель (заместитель руководителя)

	(наименование налогового органа)

	(классный чин)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	М.П.

( Налогоплательщик (плательщик сбора, налоговый агент) - организация, ответственный участник (участник) консолидированной группы налогоплательщиков, участник договора инвестиционного товарищества (управляющий товарищ, ответственный за ведение налогового учета, управляющий товарищ, товарищ), индивидуальный предприниматель, нотариус, занимающийся частной практикой, адвокат, учредивший адвокатский кабинет.

(( Заполняется при отмене Решения о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств в связи с исполнением налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом), в том числе ответственным участником (участником) консолидированной группы налогоплательщиков, обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, представлением налоговой декларации, принятием решения об отмене (замене) обеспечительных мер.

((( Заполняется при отмене Решения о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств в соответствии с пунктом 9 статьи 76 Налогового кодекса Российской Федерации.